
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
CNPJ 45-291.234/0001-73 

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000 
Fone: (17) 3341-9444 (Pabx) - 3341-9448 (Compras e Licitações)  

site:  www.colina.sp.gov.lar -  e-mail:  licitacoes@colina.sp.gov.br  

PREFEITURA DE 

COLINA  

"Mr  
2024 

SOSSA C4DADE 
,NOSSA,FAMILIA. 

CONTRATO DE.FORNECIMENTO DE PRODUTOS.DE.ÁLIMÉNTAÇÃO PARÁ 
'EQUINOS DO  PROW°  MUNICIPAL DE EQUITAÇÃO ESPORTIVA 

PROCESSO. N4  1537/204 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 086/2024 

.CONTRATÓ N° 146/2024 

Ppr este instrUnaento pardetilar. 	CONTRATO, ;de um i.ado a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE COLINA, órgão páblicó municipal localizado á Rua António Paulo de 
Miranda, n46, nesta cidade de Ço1ina, Estadótle  Sõ  Pauto,. 	n9.45291_234/0001- 

neste ato 'representada. pelo Senhor.:Prefeito:Municipal  DUB  TARA, brasileiro, casado, 
tonrierciante,.r.esidente e dotniciliado k Rua Cristóvão Colótubo, ri° 46 - Centrõ• - Colina/SP, 
'doravante .denominado CONTRATANTE, e, de outto lado, a eMpresa•COOPERCTTRUS 
COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS, pessoa jurídica, inscrita no C.N.P.J. s.ob 
no  45.23.6.79U0003-53,. com seda à. Ayenida, 	n'..650, Jardim' Alvorada,, nessa .cidade de 

'Estado de: São.  Paulo, neste ato representada pelo funcionário Sr. RAFAEL 
portador dá cédula de Identidade n' .48.49.7.440 e CPF: Õ  3,37.551.508,77 

doravante. denominada CONTRATADA, tem  antra  si justo e 'contratado 'O.  presente 
Irr.s.truntltn rArtic!li3O.r.,  Vie  clemt_?ffiiiriarn de CONTRATO DE: FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS 1CIÉ ALIMENTAÇÃO PARA EQUINOS • DO PROJETO MUNICIPAL 
DE: EQUITAÇÃO ÉSPORTIVÁ,  coin  fundainerito no  art. if  75, inciso n# da Lei Federal 
n° 14;133/2021, eÍn Sue red:40o atual, lnediante as eigusulaS e :condições Seguintés, qué 
Malta e reciprocamerite aceitam é sebbrigani a saber: 

CLAUSULA 1a A CONTRATADA se obriga por força do 

presente instrumento particular de C.ONTRATO.,: a procedei' ao fornçoitnentó de .produto 

alirnentares.:para eqüinos do projeto munitipal de equitação. esportiva. , .conforme propostas 

anexa ao procesSonQ 1537/2024 e DiSpenSa de Licitação' n° 086/2024. 

CLÁUSULA 2" -  'O.  Valor total do presentecontrató será de m 
32.658.53  (trinta  e dois mil, seiscentos e cinqüentae.oito reais e einqUenta e três centavos). 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
PREFEITURA DE 

COLINA 	 CNPJ N° 45.291.234/0001-73 

•‘%F" 
ADM.: 202:11,2024 
SÕSSA CIDADE, 
Kr5SA FMALIA: 

gua Àntonio Paulo tjelVliranda.--, 4'è(6.- Centro -.Ceilin-a-/"P - CE0.147'1-0-000 
Fone: .(17). 3341-9444 (PabX)• - 3341-9448 (Compraáé Licitações). 

slte:www.colina.sp.gov.br - e-malk.licltacoesecolina:sp.gov.br 

CLÁUSULA Y., O COntrato tetá o prazo de vigência  at  

31/1:212024, a c.--ontar da data d4 sua.  !Issinattua. O forneeinient» serã.  de forma parcelada  

:confOrtne.solicitação da Secretaria Mu.ni-CipaldeEspores, Turismo'e Lazer. 

CLÁUSULA 40 - 	pagaMento .será efetuado. Conform 

fornecimento, via depásitobancário, mediante apresentação de .documerito fiscal respectivo, 

cóma deserição dos,  predutoS, devidamente. atestado pelaSecretatia.Competente. 

CLÁUSULA 5 -  As despesas para o processamento e 

pagamento do objeto do presente procedimento correrão à conta dos elementos de despesa: 

Departamento de .F.,spor.tes —  .33.90.30 —  Materiul de iConsumo, eulo saldo nesta data é 
suficiente. 

CLÁT,ISIJLA 6'  - Toda troca de informaçÕes.  e 

•correspOnderteias entre. CONTRATANTE é CONTRATADA  e Vice 'e versa, deverá  °cotter  

de fOrma expressamente escrita, não sendo considerada .qualquer Outrõ inelo.4  por mais 

itlôneb que seja. 

CLÁUSULA 	A ocorrência de obstáculos e imprevistos 

que atentarem contra o  born  cumprimento do presente contrato, obrigará a CONTRATADA 

a fazer comunicação escrita dos fatos, cabendo à  CONTRATANTE opinar sobre os 

mesmos. 

CLÁUSULA 	- Constatando-se • inop.erância, desleixó, 

incapacidade,. falta cie exação,  aka,  de. qualidade do produto ou ato desabbnador da 

CONTRATADA, a CONTRATANTE liotificará por iScritO pai-a  quo  sejam tomadaS 

providências, visando realizar as.  devidas correções 

CLÁUSULA  	-  A. inobservância 	 condições, impostas 

neste contrato,obrigar“ CONTRATADA a teSponderpot perdas. e..danos na tbrma da lei,. 

2 



PREFEITURA DE 

COLINA 
OgN.  

ADM::  2021 ;2024 
NessA CI°tint:. 
NO$SA FA1AuLIA, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA  
CNN'  N° 45.291.234/0001-73 

Rua Antonio Paulo de Miranda, 46-.Centro - Colina/SP - CEP 14! tU-0-00 
Fone: (17) 3341-9444 (Pabx) 3341-9448 (Compras e Licitações) 

sim: www,collna.sp.gov.br  - a-mail:  licitacoes@colina.sp.gov.br  

CLÁUSULA 10 - A .CONTRATADA para perfeito. e 

produtivo desempenho-dos serviços aqui .contratados, agirá  pot  si,ou por s.eus..funcionários c 

empregados de sua. confiança, sendo cello que em "nenhuma das formas es*colhidas haverá 

cara ctériZaçãodeOnalquer vínculo denatttreza empregatícia em.facesn:CONTRAT.ANTE. 

CLÁUSULA 11Fkiárá  sob: 	 da.  

CONTRATADA tOdás. a d.espeSgs. e..  (Mils  decorrentes do. desempenho .do serviço ora.  

contratado, notadamente os- relacionados .aos. encargos *trabalhistas, insalubridade a 

funcionárioS, despe:sade,alinientaçã6e*transporte depesSõál é materiais.. 

CLÁUSULA 12 - Ëxceruando-se a'hipótese  ern  que a 

CONTRATANTE eiicañiinhar orientãO  express.  a CONTRATADA deverá procecler à 

prestaçâo de serviço da forma adequada ao caso específico e tornar as providências 

necessárias. 

CLÁUSULA 13 - Pelã inexecução, execução imperfeita, 

'demora na execuçãO„ ou u.EaquQr Contra for**. de inadimpleinentõ .contratual, a 

CONTRATADA sern prejuízo da responsabilidade *. civil ou criminal se 'houver, .estará 

sujeitolts seguintes penalidades, segundo á tiatuteza e gravidade do ato faitoso.: 

- ádvertêndx  

if 	de pagamentos; 

Ill - multas e, 

- suspens.ão.  do :registro 	do direito de participar de 

licitações. 

.CLÁtTSÚLA.14- Se, após assinatura do presente contrato, 

CONTRATADA Li4o cumprir o avençado, pagará,  a título, de imilta: o- equivalente :a .10%. 

(dez  por cento) do valor da contrata9ão. 



PREFEITURA DE 

COLINA 

‘'Yr 
ADM.: 2021 2024 
) ossWdn 
110~1.4 

PREFEITURA MUNIICIPAL DE COLINA 
CNPJ N° 45.291.234/0001-73 

Rua Anionic., Paulo de Miranda, 4-C3 - Oantro - CulinaiSP - CEP 14770-000  
Fone:  (17) 3341-9444 (Pabx) - 3341-9448  (Compras  e  Licitações)  

site: www.colina.sp.gov.br  - e-mail: licitacoes@collna.sp.gov.hr  

CLÁUSULA IS:- O contrato peiderá. ser rescindido de plenci 

direito. independenternente de notifiçação judicia' ou extrajudicial quando ocorrer liquidação 

aniigável ou judiciaL processo de re,cuperação judicial  rig  falênciá da CONTRATADA, bem 

Como os casos  jã  prtyistos neste contrato. 

CLÁUSULA 16 - A CONTRATANTE exigirá da 

CONTRATADA indenização por perdas .e. .danos...pelos.prejukoa. causaélbs  ern  decorrência 

da rescisão co/It-ran:mi. 

.CLÁUSULA 17 - Ocorrendo a rescisão arnlgáv.el do contrato, 

far-se4 'o p.agamento. final com.  miltua, plena e  genii  .quitação no ..ato da as,sinátura do 

distrato. 

'CLÁUSULA 18.  - Para dirimir torlas as .  qUestões,  sus4t,ad4S 

com referência ao presênte instruitento de conttatb4  não resolvido.s administwivamente;  flea  

designado ó foro 'da Vara tinicada Comarca de Colina -.EstacIO de São Paulo, renunciando, 

se a qualquer.outropor mais privilegiado queseja. 

E, pcn.  estarem 	comum  corn.  q.ora. Contratádo, assinam 

presente  ern  02 (duas) vias de igual  toot  e valor, na presença de 02 (duas) testemunhas atido 

presente, 

Colina, 24 de maio de 2024. 

4 



PREFEITURA DE 

COLINA 

tiN  
ADM.:  2021 2024  

MOOS*.  

1 - 	 4̀1,1.fdf 	2- 
Nonie:  ‘;;yrrx.f..\-ruS-c,_ 	 Nome:1\11Gki.. 

RG: I 1
c
2.  cei  jgq 55P] ,A/1.--ç • 

FrTmi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
CNPJ N° 45.291.234/0001-73 

Rua Antonio Paulo de Miran  
Fone:  (17) 3341-9444 ( 

site: www.colina.sp.  

Ia. 466 - Centro - ColinaJSP - CEP 14770-000 
abx) - 3341-9448 (Compras e Licitações) 
v.hr  e-mail:  licitacoes@c9lina.sp.gov.br  

DIAB TAHA 
Prefeito Municipal de Colina 

Contratante 

COOPERCITRUS COOP  E PRODUTORES RURAIS 
n" 45.236.791/0003-53 

RAFAEL OLIVO — CPF: 337.551.908-77 
Gerente - Contratada 

Testemunhas: 

5 



PREFEITURA DE 

COLIMA 
1, 

2621, 1,2024 

S•titt 
MIUA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA  
GNP./  N° 45,291-234/0001-73 

Flue Antonio. Paulo de Miranda, 465'. - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000 
Fone (17) 3341.-9444 (Páljx) • .0341-9448 (Compras e Licitações) 

.eoll'na,sp.gov.br  e-mail:  Ilcita.coeseeplina..sp,gowbr 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFlEÇAÇÃO 

CONTRATANTE: 'PREFEITURA :MUNICIPAL: DE COLINA 

CONTRATADO: COOPERCITRUSCOOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS 

CONTRATO: 146/2024 

cyhrieto‹ 	 n  tio.‘  'prrdntn 	 t5. rhstrei 	nne 	 nvin~1
•quKaç*o esportiva. 

 

ADVOOADO:.Eduardo IVIat-iguela Polizelli — OABISP n° 274.764,  Melissa  Cristina 
Spexoto CamoleSi OAB/SP n'.198.090e Angela:Carboni Martinhoni °AB/SP:197:017  

de  

Email: juridico@colina.sp.gov.br  

Pelo presente TERMO, ncis, abaixo identificados: 

	

1. 	Estamos CIENTES de 

Co• ajUste acima referido, seus . aditamento.s, bem como ó acompanbainentó de sua 
execução contratual, estarão Sujeitos a .análise e julgamento  pelt,  Tribunal.' de Coros. do 
Estado de São Pauló,•cujo trâmite processual oçorrerá peto sistérna eletrônico; 

b). poderemos .ter acesso 	processo, tendo vista esextrairido cdpias: das manifestações 
de interesse, DeSpachoi.e.Deciàões,•rnediarite regular, cadastratuerità no Sistema de Processo 
'Eletrônico, em consonância  cam:  0..estkibelecido na Resoluçãonci  01120.11 dó TCESP.,. 

c). .átern de .diSpont'veis no.  'processo .eletrônico, todós. os Despachos é Decisões 'que 
*rem. a .ser..tornados, relatiVamente ao aludido processo, serão; publicados no Diário  °tidal  
do Fixt-o*n.,  .e.à,'-rno do Poder tegiR1~), pare do Ti4iblinRi  de Contns do V.stçido de Stio 

em confarnidade.com  o artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 
1993, iniciandó-se a partir de entãó, atontagein dos prazos proCessuais, confórine regras do 
C6cligo. de Processo Civil 

d) as informações pessoais dos.' res.pünSáveiS pela txmtratanteeStão  cadastradas • no méduto 
eletránico do: "Caclastro orporativo TCgSP. — CadTCR$1?", nos termos previstos no: Artigo: 
2° das ImtruçõeS ri°01/2020, confOfrne "DeclaraçãO(ões).  de Atnalização.Cadastral"  arias  

(s); 

e) &de. exclusiva responsabilidade do Contratado manterSeuS &dos sempre. AtuallzadOS. 

	

2. 	toanio-riás  tor  .NOTIFICADOSVara: 



PC6EUX 

ADM.: 2021 :2024  
NOSSA C1DADE, 
KOWA FANIIIJA, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
CNPJ N° 45.291.234/0001-73  

Rua Antonio Paulo de Miranda. 463 - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000 
Fone: (17) 3341-9444 (Pabx, 3341-9448 (Compras e Licitações)  

site:  www.colina.sp.gov.br  -  e-mail:  licitacoes@colina.sp.gov.br  

a) 	O acompanhamento dos atos do Kok:es-so até seu julgamento final e consequente 
publicação: 

h) 	Se for o caso e de nosso interesse. nos prazos e nas formas legais e regimentais. 
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. 

LOCAL e DATA: Colina (SP), 24 de maio de 2024. 

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE: 

Nome: DIAB TAHA 

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 046.443.668-03. 

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO 1)0 CERTAME O RATIFICACÃO DA  
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE  ICIT (AO:  

Nome: DIAB TAHA 

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 	 

a CPF: 046.443.668-03. 

Assinatura: 

Pela contratada: 

Nome: RAFAEL OLIVO 

CPF n° 337.551.908-77 

Cargo: GERENTE 

Assinatura: 	  

7 

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM C1AJUSTE: 

Pelo contratante: 

Nome: DIAB TAHA 

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 046.443.668-03. 

Assinatura: 



PREFEtTURA DE 
COLINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA  
CNN;  N° 45.291.23440001-73 

Rua AntoniafrauTo deViranda, 498 - Çentro - Collna/SP - CEP 14770-000  
Fone:  (17)3a41-9444 (Pabx) • 334-f-9449 (Crnprase LiCitações) 

site: www.colina.sp.gov.br  - 	licitecoes@colina.swgov.br  .4pM•021 t2024 
UCISSA C11340t, 

ORDENAD.OR DE DESPES S DA CONTRATANTE: 

Nome: DIAB TAHA 

Cargo: PREFEITO MUNICI AL 

CPF: 046.443.668,03 

Assibaturá:' 

(*) RacuIthÍivn. Indienr winwin jf const ifici, infon-romiln„inrli  1  %If!  n e.nrierPrn  eietruio 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

